Договор №01
на медицинское обслуживание

г. Сафоново « 09 » января 2025г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20 «Светлячок»
города Сафоново Смоленской области именуемое в дальнейшем Заказчик в лице Заведующий Макаровой
Оксаны —Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и Областное
государственное бюджетное учреждение — здравоохранения «Сафоновская центральная районная
больница» лицензии на оказание медицинских услуг, № Л041-01128-67/00339030 с: 28.01.2020,
зарегистрированное в Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №4 по ‘Смоленской
области за основным регистрационным номером 1026700946425 (свидетельство о внесении записи ь
Единый реестр юридических лиц № 14 СФ от 19.06.1992) именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в
лице главного врача Кристалинского Игоря Самуиловича, действующего на основании Устгва
утвержденного, распоряжением Администрации Смоленской области 30.12.2010г, №1999-р/адм, с
другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем

‘(1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключен для медицинского обслуживания воспитанников учреждения.
1.2. Учитывая невыполнение требований п. 10 Приказа Министерства здравоохранения РФ от 5 ноября
2013 г. № 822н "Об утверждении Порядка оказания медицинской ПОМОЩИ несовершеннолетним, в томчисле в период обучения и воспитания в образовательных организациях" «В случае не предоставленияобразовательной организацией помещений с соответствующими условиями для работы „медицинскихработников или отсутствия у медицинской организации лицензии на определенные работы (услуги) поместу нахождения помещений образовательной организации допускается оказание медицинскойпомощи несовершеннолетним, в период их обучения и воспитания, в помещениях медицинскойорганизации», лицензии на деятельность медицинского кабинета, исполнитель на условиях настоящегодоговора оказывает Заказчику услуги по первичной доврачебной медико-санитарной — помощи” вамбулаторных условиях, вакцинации воспитанникам в детской поликлинике ОГБУЗ «Сафоновской
ЦРБ» по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, улица Октябрьская д. 66.
1.3. Медицинское обслуживание Заказчика производится в специально оборудованных кабинетах(кабинет врача, процедурный кабинет), расположенных в месте нахождения Исполнителя.

2 Обязанности сторон
2.1 Заказчик обязуется:
2.1.1. Нести ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время их пребывания в учреждении.2.1.2.Предоставить родителям (законным представителям) возможность ознакомления с процедуроймедицинского обслуживания воспитанников.
2.1.3.Оказывать содействие Исполнителю в медицинском обслуживании воспитанников.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1.Обеспечить качественное предоставление услуги по медицинскому обслуживанию воспитанников
учреждения на базе детской поликлиники ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ»
2.2.4.Организовывать и контролировать проведение противоэпидемиологических мероприятий при
выявлении инфекционных больных в учреждении.
2.2.5 .‚Оказывать экстренную медицинскую помощь силами скорой медицинской помощи ОГБУЗ«Сафоновская ЦРБ».
2.2.6. Осуществлять мероприятии по иммунопрофилактики на базе детской поликлиники ОГБУЗ«Сафоновская ЦРБ».
2.2.7. Проводить санитарно-просветительную работу в учреждении.

3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Исполнительи Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с 09.01.2025 г. и действует до 31.12.2025г.

5. Действие обстоятельств непреодолимой силы
5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение обязательств
по настоящему Договору, Обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е.
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная илифактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения,
наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

5.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным
подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.3 Сторона, которая не исполняет обязательств по настоящему Договору вследствие действия
непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их
влиянии на исполнение обязательств по Договору.
5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных
месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного
уведомления другой Стороне.

6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу Только в том случае, если они
оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место в соответствии с п.5.4 настоящего Договора
либо по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации.
6.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о
намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 14 дней до
предполагаемого дня расторжения настоящего Договора

7. Порядок рассмотрения споров
7.1. Все разногласия и споры по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а при их
невозможности разрешения таким путем, в арбитражном суде Российской Федерации.

8. Прочие условия
8.1. С момента подписания Сторонами настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка
по нему теряют силу.
8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и
прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в
письме необходимо указать, что данное изменение является неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.
8.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

9. Местонахождение и банковские реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик
областное государственное бюджетное Муниципальное бюджетное дошкольное
учреждение здравоохранения «Сафоновская образовательное учреждение «Детский сад №20
центральная районная больница» «Светлячок» города Сафоново Смоленской области
адрес: 215505 Смоленская область ‚город 215500 Смоленская область г. Сафоново, м-он 2, д.5
Сафоново, ул.Октябрьская, д.66 ИНН 6726008610, КПП 672601001
банковские реквизиты: Л/с 21903261580 финуправление АМО
ИНН 6726000763 КПП 672601001 «Сафоновский район» (МБДОУ д/с№20)
ОГРН 1026700946425
ОКПО 01946216, ОКОНХ 15119
Департамент бюджета и финансов Смоленской Телефон 3-22-82
области (ОГБУЗ «Сафоновская ЦРБ»)
Банк ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА
РОССИИ/УФК по Смоленской области
г.Смоленск
БИК 016614901
Корр.счет 40102810445370000055
Счет получателя 03224643660000006301
ОКТМО 6664110
л/с 20809200550-°
тел Ни

ристалинский